



**Revisionscentret**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30  
6270 Tønder  
**T** 7472 3636  
**F** 7472 2055  
**E** toender@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Holger Lassen Holding ApS  
Jægertoften 19  
6780 Skærbæk

CVR nr. 28 69 50 71

Årsrapport for 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
(12. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 4 / 10 2017

Dirigent Holger Lassen

Tønder  
Ribe  
Aabenraa  
Tinglev  
Padborg  
Haderslev

# Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9-12
Resultatopgørelse	13
Balance	14-15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Holger Lassen Holding ApS  
Jægertoften 19  
6780 Skærbæk

CVR-nr.: 28 69 50 71  
Stiftet: 28. april 2005  
Hjemsted: Skærbæk  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Holger Lassen

**Dattervirksomhed**

Lassen Byg ApS  
Skærbæk  
100 % ejet

**Associerede virksomhed**

Nessal Ejendomsselskab ApS  
Skærbæk  
50% ejet

**Revisor**

Revisionscentret Tønder/Skærbæk, Godkendt revisionsaktieselskab  
CVR-nr.: 26 81 23 72  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som holdingselskab og eventuelt foretage investeringer i øvrigt.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud efter skat på kr. 1.689.126.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse for året 2016/17

Note	Kr.	Sidste år
Bruttotab	<u>-31.857</u>	<u>-21.196</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-31.857	-21.196
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.454.935	1.828.672
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	12.169	12.850
1. Andre finansielle indtægter	418.213	254.599
Andre finansielle udgifter	<u>-101.017</u>	<u>-253.843</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	1.752.443	1.821.082
2. Skat af årets resultat	<u>-63.317</u>	<u>4.214</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>1.689.126</u></u>	<u><u>1.825.296</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.457.882	1.850.744
Overført resultat	<u>127.844</u>	<u>-126.649</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>1.689.126</u></u>	<u><u>1.825.296</u></u>

## Balance pr. 30. juni 2017

Note	Kr.	Sidste år
<b>AKTIVER</b>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.483.607	2.828.672
Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>110.841</u>	<u>98.672</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.594.448</u>	<u>2.927.344</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>2.594.448</u></u>	<u><u>2.927.344</u></u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	506.286	501.403
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	563.671	551.619
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>115.669</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>1.069.957</u>	<u>1.168.691</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<u>7.679.493</u>	<u>5.674.275</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>374.098</u>	<u>222.102</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>9.123.548</u></u>	<u><u>7.065.068</u></u>
 <b>Aktiver i alt</b>	 <u><u>11.717.996</u></u>	 <u><u>9.992.411</u></u>

## Balance pr. 30. juni 2017

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserver for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.300.826	2.642.944
Overført resultat	8.643.381	6.715.537
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
<b>3. Egenkapital i alt</b>	<b><u><u>11.172.607</u></u></b>	<b><u><u>9.584.681</u></u></b>
 <u>Hensatte forpligtelser</u>		
2. Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	<u>535.388</u>	<u>397.729</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u><u>545.389</u></u></b>	<b><u><u>407.730</u></u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u><u>545.389</u></u></b>	 <b><u><u>407.730</u></u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u><u>11.717.996</u></u></b>	 <b><u><u>9.992.411</u></u></b>
 4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5. Medarbejderforhold		



## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b>Note 1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	11.052	10.816
Øvrige andre finansielle indtægter	<u>407.161</u>	<u>243.783</u>
	<u><u>418.213</u></u>	<u><u>254.599</u></u>

### **Note 2. Skat af årets resultat**

<b>Beregnet skat af årets resultat</b>	<u>63.317</u>	<u>-4.214</u>
Udskudte skatteforpligtelser ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skat i alt</b>	0	0
Udskudte skatteforpligtelser primo	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
 <b>Skat af årets resultat</b>	 <u><u>63.317</u></u>	 <u><u>-4.214</u></u>

### **Note 3. Egenkapital**

	Egenkapital primo året	Udloddet udbytte i tilknyttede virksomhed	Udbetalt udbytte	Forslag til re- sultatfordeling	Egenkapital ultimo året
Virksomhedskapital	125.000				125.000
Reserve for netto- opskrivn. efter indre					0
værdis metode	2.642.944	-1.800.000	0	1.457.882	2.300.826
Forslag til udbytte	101.200		-101.200	103.400	103.400
Overført overskud	<u>6.715.537</u>	<u>1.800.000</u>	<u>0</u>	<u>127.844</u>	<u>8.643.381</u>
	<u>9.584.681</u>	<u>0</u>	<u>-101.200</u>	<u>1.689.126</u>	<u>11.172.607</u>

#### **Note 4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet under kortfristet gæld i posten "Selskabsskat". Tilsvarende er de øvrige selskabers andel af selskabsskatten indregnet i posten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### **Note 5. Medarbejderforhold**

Der har ikke været ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt løn og vederlag til direktionen.